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SSP-Samrådets værdier 
 
 

SSP-Samrådet bygger på disse værdier: 
 
 

Ligeværdighed, som betyder at 
 
 SSP-Samrådets samarbejde med kommunale og statslige organisationer og øvrige 

samarbejdspartnere foregår ved, at vi hjælper hinanden med at løse opgaver bedst 
muligt. 

 
 SSP-Samrådet ser forskellige synspunkter som en ressource, og lytter til hinandens 

ideer, samt stiller faglighed og metoder til rådighed for hinanden og i netværket. 
 
 

Respekt, som betyder at 
 
 SSP-Samrådet loyalt arbejder for, at børn og unge får et godt liv og overholder gæl-

dende lovgivning. Dette sker i samarbejde og dialog med børn, unge og forældrene 
ud fra et ressourcebaseret menneskesyn. 

 
 der i SSP-Samrådet er plads til forskellighederne i SSP-samarbejdet, der afspejler de 

lokale muligheder og behov. 
 
 

Faglighed, som betyder at 
 
 SSP-Samrådet arbejder for at udvikle og udbrede ideer og metoder, der bygger på 

forskningsbaseret og/eller anerkendt viden. 
 
 SSP-Samrådet arbejder for, at myndigheder og beslutningstagere anvender forsk-

ningsbaseret og/eller anerkendt viden. 
 
 

Saglighed, som betyder at 
 
 SSP-Samrådet arbejder partipolitisk uafhængigt. 
 
 SSP-Samrådet er en troværdig samarbejdspartner. 
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SSP-Samrådets formål og mission 
 
 
 
SSP-Samrådets formål og mission:  
 
 

SSP-Samrådet understøtter forebyggelse af risikoadfærd, herun-
der kriminalitet, blandt børn og unge på lokalt plan, kredsplan og 
nationalt plan. 
 
 Det sker ved, at SSP-Samrådet opbygger, anvender og udvikler et landsdækkende 

netværk mellem de lokale aktører og de overordnede instanser på SSP-området. 
 
 Det sker ved, at SSP-Samrådet samarbejder med myndigheder, beslutningstagere og 

andre parter for at skabe de bedste rammer for det landsdækkende SSP-samarbejde. 
 

 
SSP-Samrådets handlinger ud fra missionen: 
 
 
Det betyder, at SSP-Samrådet arbejder for, at: 
 
 SSP-Samrådet er en dynamisk organisation, hvor der er erfarings- og vidensdeling 

mellem de lokale aktører i SSP-samarbejdet, SSP-kredsene og SSP-Samrådets besty-
relse. 

 
 SSP-Samrådet medvirker til deling af viden, erfaringer og afprøver nye metoder in-

denfor det kriminalpræventive felt samt gør lokale erfaringer til national praksis. 
 
 SSP-Samrådet er central aktør på uddannelse og opkvalificering af medarbejdere in-

denfor SSP-samarbejdet. 
 
 
 
 
 
 

Missionen er SSP-Samrådets eksistensberettigelse, og er således 
kernen i vores nuværende virke. 
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SSP-Samrådets visioner 
 
 
Vision 1: 
 
 SSP-Samrådet er det landsdækkende netværk, hvor forskningsbaseret og/eller aner-

kendt viden samt erfaringer bruges til helhedsorienterede indsatser på det kriminali-
tetsforebyggende område. 

 
 

Vision 2: 
 
 SSP-Samrådet arbejder for at skabe sammenhæng i lovgivningen mellem relevante 

ministerier i forhold til kriminalitetsforebyggelse. 
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Handlinger ud fra visionerne: 
 
 
Det betyder at SSP-Samrådet arbejder for, at: 
 
• SSP-samarbejdet får høj prioritet i den enkelte kommune og på nationalt plan. 
 
• tiltag og lovgivning vedrørende kriminalpræventive initiativer fra relevante ministerier 

koordineres. 
 
• kriminalpræventive indsatser bliver tidlige, helhedsorienterede, tværsektorielle og 

sammenhængende. 
 
• forskningsbaseret og/eller anerkendt viden samt erfaringer om kriminalitetsforebyg-

gende metoder samles, systematiseres og distribueres. 
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Et konkret bud på handlinger 
(Forslag til konkrete handlinger) 

 
 
 Politiet/NEC tilbydes en plads i SSP-Samrådets bestyrelse som medlem (uden stem-

meret). De øvrige pladser i bestyrelsen, som afspejler de 12 SSP-kredse i SSP-
Samrådet, fastholdes. 

 
 Bestyrelsen inviterer til et årligt dialogmøde med de relevante ministerier. 

Bestyrelsen udvælger punkter til dagsorden. 
 
 Bestyrelsen inviterer til et årligt dialogmøde med KL. 

Bestyrelsen udvælger punkter til dagsorden. 
 
 Bestyrelsen anbefaler SSP-kredsene at invitere til et årligt dialogmøde med Folke-

tingspolitikere valgt eller bosat lokalt i SSP-kredsen. 
 

 Der etableres ”fagudvalg”, der skal styrke og kvalificere arbejdet på SSP-området. 
Der forsøges iværksat fire fagudvalg (se uddybende herom under ”Fagudvalg”) 

 
 


